
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 «04»  сентября   2023  года                                                                              №  58/4 

  

О внедрении и реализации Всероссийского  физкультурно-спортивного  

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в  МБОУ «СОШ № 97» в 

2023 - 2024   учебном году (начальная школа) 
     На основании Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014  №172 «О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) , 

Распоряжения Губернатора Кемеровской области от 06.08.2014 № 55-рг «О внедрении в 

Кемеровской области Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО),  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по внедрению и реализации физкультурно-спортивного  

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МБОУ «СОШ № 97» (начальная 

школа) в составе: 

Председатель: Киселев Э.Э. - учитель физической культуры, ответственный за 

реализацию комплекса ГТО в школе 

Члены комиссии: 

Лелейкин М.А. - учитель физической культуры; 

Дорожкина С.В. - учитель физической культуры; 

Качко Н.М. – школьный врач. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации и внедрению Всероссийского  

физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МБОУ 

«СОШ № 97» для обучающихся 1-4 классов на 2023-2024   учебный год. 

Месяц Мероприятие Ответственные 

Информационно- пропагандистский  этап 

Сентябрь Редактирование   страницы в сети 

интернета (школьный сайт) для 

поэтапного  

внедрения «Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса» 

(ГТО). 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры, 

Стыран А. А. 

Сентябрь  Оформление информационного стенда 

«Всероссийский  физкультурно-

спортивный  комплекс» (ГТО)  (место 

размещения - спортивный зал)  

Панченкова О.Е. 

Киселев Э.Э 

Сентябрь-

октябрь  
Акция для учащихся 1-х классов «Будь 

в ГТО»  

Киселев Э.Э. 

Сентябрь-

декабрь  
Оформление банка данных вновь 

зарегистрированных учащихся для 

сдачи нормативов  

Киселев Э.Э. 

Октябрь  Проведение консультаций для 

педагогов начальной школы 

«Всероссийский  физкультурно-

спортивный  комплекс» (ГТО)   

Панченкова О.Е. 

Киселев Э.Э 

Ноябрь Проведение школьного родительского Панченкова О.Е. 



комитета «Всероссийский  

физкультурно-спортивный  комплекс» 

(ГТО)  для родителей учащихся 1-4 х 

классов. 

Киселев Э.Э. 

Ноябрь Проведение школьных родительских 

собраний по теме «Введение в 

образовательный процесс программы 

ГТО» для родителей учащихся 1-х 

классов. 

Панченкова О.Е. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Ноябрь  1 этап Президентских состязаний 

«Многоборье» 

Киселев Э.Э. 

Дорожкина С.В. 

Декабрь Агитационная работа с целью 
привлечения учащихся 1-4 классов к 

занятиям спортом.  

Проведение классных часов для 

учащихся 1-4 классов по теме «ГТО в 

нашей школе». 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Подготовительный этап 

Сентябрь  Комплектование групп для занятий 

внеурочной деятельности по программе 

«Детская школа спорта». 

Панченкова О.Е. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

В 

течении 

года  

Занятия по программе внеурочной 

деятельности «Детская школа спорта» 

для учащихся 1-4 классов. 

Дорожкина С.В. 

Октябрь Набор участников  для сдачи ГТО 

Спортивный праздник для 1-х классов 

«Папа, мама, я – спортивная семья!». 

Киселев Э.Э., Дорожкина С.В. 

учителя физкультуры 

Октябрь  Мониторинг учащихся, имеющих 

возможности сдать нормативы 

«Всероссийского   физкультурно-

спортивного   комплекс» (ГТО)   

Подготовительный этап по сдаче 

ВФСК «ГТО». «Многоборье» (прыжок 

в длину с места, наклон, челночный 

бег, отжимание, метание, бег ). 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Ноябрь-

декабрь  

Участие в тестирование ВФСК «ГТО» 

1, 2 ступени (все виды испытаний, 

тестов). 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Январь  Конкурс  слайд-презентаций «ГТО в 

моей жизни». 

Панченкова О.Е. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Февраль  2 этап Президентских состязаний  

«Веселые старты». 

 Конкурс спортивных девизов «Готов к 

труду и обороне». 

Выполнение норм ВФСК «ГТО» 

«Крошка ГТОшка» для учащихся 1 

классов. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Дорожкина С.В. 

Март  Конкурс рисунков «ГТО в моей жизни» Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Апрель  День здоровья “Быстрее, выше, дальше, 

смелее!”. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Апрель  3 этап Президентских состязаний 

«Творческий конкурс» 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 

Дорожкина С.В. 

Май Отчёт по итогам сдачи ГТО на 

школьном и муниципальном уровне. 

Киселев Э.Э., учителя физкультуры 



 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР 

Панченкову О.Е. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор школы:                                   Е.И.Кадычкова 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

С приказом ознакомлены: 

Киселёв Э.Э.  

Лелейкин М.А.  

Дорожкина С.В.  

Качко Н.М.  

Панченкова О.Е. 

Стыран А.А. 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-11T16:59:51+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




